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Ordförandebeslut - Förlängd samordning av Storå 
vårdcentral och Lindesbergs vårdcentral, Område nära 
vård, under perioden 1 februari till och med 28 februari 
2025 

Sammanfattning 
Område nära vård inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen ser i väntan på 
privat aktör ett behov av fortsatt samordning av verksamheterna Storå 
vårdcentral och Lindesbergs vårdcentral under perioden 1 februari till och med 
28 februari 2025 då regionstyrelsen kan fatta ett formellt beslut om ytterligare 
samordning fram till dess ny aktör startar verksamhet Storå vårdcentral. En 
samordning av verksamheterna förbättrar förutsättningarna och möjligheten 
till kompetensförsörjning i det oklara läge vi befinner oss i gällande 
öppningsdatum för ny aktör i Storå. I sin tur säkrar det vårdutbud och 
tillgänglighet för invånarna då vi kan samordna ett flertal funktioner mellan de 
två vårdcentralerna. 

Ärendebeskrivning 
Freja vårdcentral öppnar i privat regi 3 februari 2025. Ännu är inget datum 
fastställt för öppnandet av nya Storå vårdcentral. 

För att möjliggöra en hållbar planering för Lindesbergs vårdcentral och Storå 
vårdcentral och för att kunna bemanna de olika funktioner som krävs, enligt 
Krav- och kvalitetsboken önskar verksamheten förlänga samordningen som 
sedan 1 maj 2024 beviljats. 

Under 2024 har ett omfattande arbete gjorts för att förbereda verksamheterna i 
enlighet med beslut i Regionstyrelsen 19 juni 2024 som beslutade att hälso- 
och sjukvårdsnämnden avbryter arbetet med att genomföra 
”Färdplansuppdrag Samarbetsområden, utbud och utbudspunkter inom 
primärvård med fokus på vårdcentraler norra länsdelen” vilket innebar att 
verksamheten ställt om och ser stora utmaningar i att säkra bemanningen på de 
båda vårdcentralerna för den korta tid som återstår. Verksamheten behöver 
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fortsatt tid att säkra regionfullmäktiges beslut och ansöker i enlighet med detta 
om förlängd samordning av de två vårdcentralerna i Lindesberg och Storå. 

Vårdutbud som kommer att förändras, för att anpassas, framgår nedan och 
huvuddelen av dessa kommer under samordningstiden att utgå från 
Lindesbergs vårdcentral. 

Barnavårdscentral, BVC - Verksamheten kommer till störst del att vara 
förlagd till Lindesbergs vårdcentral. När verksamheten ser behov av det 
kommer BVC-sköterska att finnas på Storå vårdcentral. 

Barnmorskemottagning, BMM - Verksamheten kommer till störst del att 
vara förlagd till Lindesbergs vårdcentral. När verksamheten ser behov av det 
kommer barnmorska att finnas på Storå vårdcentral. 

Psykosocialt team – Verksamheten kommer att ha ett samarbete i hela norra 
länsdelen. Patienter kommer kunna välja mellan att besöka Lindesberg eller att 
ha ett digitalt besök. 

Fysioterapeut - Verksamheten kommer vara förlagd till Lindesbergs 
vårdcentral, med besök på Särskilt boende (SÄBO) och korttidsboende inom 
Lindesbergs kommun. Fysioterapeuterna kommer fortsatt att utveckla sitt 
digitala arbete, både vad gäller enskilda besök och gruppverksamhet. 

Telefonrådgivningen kommer att samordnas för följande yrkesgrupper: 
fysioterapeut, psykosocialt team, BVC, barnmorska, provtagning och 
distriktssköterska. 

I hela norra länsdelen finns ett behov av att samverka inom BVC- och BMM-
verksamheterna för att klara uppdraget, vilket redan pågår. Sammantaget är vi 
bemannade utifrån behov. 

Mottagningen i Storå kommer att vara öppen dagtid på vardagar 3-4 dagar 
/vecka enligt samma upplägg som under pågående samordning hösten 2024. 
Främst provtagning, sjuksköterskemottagning och viss läkarmottagning. Under 
vissa tider kommer enheten att ha begränsade resurser på plats, vilket innebär 
att patienter får åka till Lindesbergs vårdcentral. 

Lindesbergs vårdcentral är öppet vardagar mellan 08.00-17.00  

Risk- och konsekvensanalys genomfördes våren 2024 inför samordning 
sommar och färdplansuppdrag att bli en vårdcentral vilket bedöms kunna ligga 
till grund även för önskan om fortsatta samordningen. 

Underlag 
Ordförandebeslut 2025-01-21 
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Uppföljning 
Genom Hälsoval sker regelbundna uppföljningar av vårdcentralernas 
verksamheter. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Då BVC, BMM, psykosocialt team och fysioterapi till störst del kommer att 
vara förlagda till Lindesbergs vårdcentral innebär att patienter listande på 
Storå vårdcentral, kommer att kunna få en bokad tid för fysiskt besök på 
Lindesbergs vårdcentral. Patienterna kan under den föreslagna 
samordningsperioden ringa sitt vanliga telefonnummer för kontakt med 
vårdcentralen.  

I Lindesberg är BVC och BMM samlokaliserade med Familjecentralen på 
vårdcentralen, något som är gynnsamt för både föräldrar och barn.  

Genom att arbeta mer digitalt, när det är möjligt, kan patienters och 
medarbetares resande minska vilket innebär miljömässiga fördelar. 

Ekonomiska konsekvenser 
En samordning av verksamheterna innebär att personella resurser kan utnyttjas 
mer effektivt, vilket är positivt ur en ekonomisk synvinkel. Ett ökat samarbete 
skapar möjligheter att inte behöva ersättningsrekrytera alla vakanta tjänster då 
yrkesgrupperna blir större och kan fördela arbetet på ett effektivare sätt. 
Förutsättningarna att nå vårdgarantin och erbjuda patienter tid inom tre dagar 
ökar genom samordningen då resurserna kan nyttjas mer effektivt. Genom att 
samordna telefonrådgivningen för ovan nämnda yrkesgrupper och samordna 
bokningar ökar även tillgängligheten för patienterna. 

Beslut 
Ordförande för Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar  
 
att    godkänna att Storå vårdcentral och Lindesbergs vårdcentral fortsätter 
samordna sina verksamheter under perioden 1 februari till och med 28 februari 
2025 då regionstyrelsen kan fatta ett formellt beslut om ytterligare samordning 
fram till dess ny aktör startar verksamhet Storå vårdcentral. 
 
 
 
Behcet Barsom 
Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden 
 
 
Beslutet är fattat i enlighet med hälso- och sjukvårdsnämndens gällande 
delegationsordning, punkt 1.5. 
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